I., '
!li .
",I
~'.
Ir·

r·I .

1

1;

"

r'

I::.!

; .,
r

11.' .
. i

rll';~.: .

[fi ..

11.

"

f!
í

.; ,~;V'"
I~~ ,

f
I',

i ., .
I.,

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

'.

INDICAÇÃO N° 093/2013

Senhor Presidente

Os Vereadores-que esta subscrevem, com base
no que determina o Regimento Interno desta Casa, após ouvida a
Mesa, solicita que seja encaminhada Indicação ao Excelentissimo
Senhor Prefeito Municipal, Magno Rogerio Siqueira Amorim, para
que o mesmo promova ações junto ao orgão competente no sentido
de construir uma Escola uma com seis salas de aulas no Povoado
Jaibara dos Rodrigues e a outra com doze salas nÓ"?Povoado
Fleixeira .do Isidório, ambas neste Municipio.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta proposição tendo em vista, que
as comunidades necessitam de espaço proprio, pois a construção
de escolas nas referidas comunidàdes será de grande importancia
para o aprendizado dos alunos, além de contribuir para o
crescimento do nosso Municipio.

Plenário Hercílio do Lago Filho do P
em 08 de·março de 2013.

Eli~Ó Santos
Vereadora - PP

~.

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5